
ZÁŘÍ
na zahradě

Vyčistěte pítka pro ptáky a myslete na to, aby byla stále plná.

Do 10. září vysejte ozimý hlávkový salát. Vyhovují mu hlinitopísčité, 
humózní půdy. 

Na začátku září vysejte do písčité půdy mrkev, která bude 
přezimovat (oblasti s mírnou zimou).

Do půlky září vysejte ředkvičky. Stihne dozrát v teplých polohách, v 
humózní půdě. 

Špenát vysejte do půlky měsíce. Na jaře, jako když najdete. 

Saturejku skliďte do půlky září. Uchovejte ji sušením.

Sbírejte semena kopru, vysejete je příští rok. 

Do květináče zasaďte pažitku. Bude se vám v kuchyni hodit celou 
zimu. 

Popřemýšlejte o tom, jaké ovocné stromy byste si chtěli v říjnu 
vysadit a sestavte si jejich seznam. 

Některé druhy rakytníku dozrávají až v září. Je to například odrůda 
‘Leikora’ nebo ‘Hergo’.

Plody bezu černého můžete sklízet až do listopadu. Všechny 
bobule musí být černé a musíte je ihned tepelně zpracovat nebo 
usušit. Všechny ostatní bezy (např. červený) jsou jedovaté. 

Vysazujte a přesazujte lilie. 

Vysazujte, přesazujte a dělte trvalky (kromě těch, které ještě 
pokvetou). Nepřesazujte sasanku japonskou, devaterník nebo 
Kleopatřinu jehlu (až na jaře).

Zalévejte listopadky indické, aby vám na podzim krásně kvetly. 

Odstraňujte odkvetlé květy zlatobýlu, který se k vám dostal jako 
náletový plevel. Velmi snadno se vysemeňuje a mohl by zaplavit 
vaši zahradu. 

Nezapomeňte vyjmout hlízy mečíků.

Vysazujte vřesy a vřesovce. Rostlinám nesmí vyschnout kořenový 
bal, uschly by. 



Zalévejte jehličnany a stálezelené dřeviny. Přes zimu častěji 
uschnou, než zmrznou. Zálivka by měla být méně častá, ale 
vydatná. 

Na konci září přeneste do interiéru pokojové a přenosné rostliny, 
které jste letnili. Z přenosných je to oleandr, agáve, akuba 
japonská. 

Přeneseným pokojovým rostlinám, i kaktusům a tučnolistým, snižte 
zálivku. V místnosti už může být chladno, ale netopí se. Vydatná 
zálivka by rostlinám nedělala moc dobře. 

Do půlky září můžete přesazovat pokojové rostliny. 


